Исполнительный комитет

НАЛАСИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Арского муниципального района РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.М.Вахитова, д. 64, с.Наласа,

Арский муниципальный район, 422018

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Арча муниципаль районы

НАЛАСА авыл җирлеге
башкарма комитеты

М.Вахитов урамы, 64 йорт, Наласа авылы, Арча муниципаль районы, 422018Арча муниципаль районы, 422018

	Тел. (84366)50-2-25, факс (84366)50-2-25. E-mail: Nalas.Ars@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                  К А Р А Р

от « 26 »  марта  2015 г.                                                                        №7
    О мероприятиях по защите населения
  и территорий   в   период     весеннего
  половодья   2015 года
     Во исполнение Постановления Арского районного исполнительного комитета №222 от 05.03.2015г. «О мероприятиях по защите населения и территории Арского муниципального района в период весеннего половодья 2015г.», в целях предупреждения чрезвычайных  ситуаций   и   защиты   населения,   хозяйственных  и  жилых  объектов, прудов, дорог и мостов  в  период весеннего половодья  2015 года  на    территории   Наласинского    сельского    поселения,   исполнительный  комитет Наласинского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. В целях обеспечения оперативного  руководства  противопаводковыми мероприятиями, создать    комиссию  для  координации работ    по                предупреждению и проведению мероприятий по защите населения и территорий Наласинского сельского поселения от негативных   последствий  в период весеннего половодья 2015 года  и  утвердить  ее  состав  согласно приложению №1.

     2. Комиссии по подготовке  и  проведению  мероприятий   по   защите населения и территорий Наласинского сельского поселения  от    негативных последствии  в  период  весеннего  половодья    2015 года    обеспечить организацию противопаводковых мероприятий,  контроль   за   осуществ-лением мер по защите  населения  и территорий от  негативных   последствий  весеннего половодья, а также руководство работами по  ликвидации   возникающих чрезвычайных ситуациях.

      3. Утвердить  план   по подготовке   и  проведению  мероприятий   по защите населения  и  территорий Наласинского сельского поселения   в  период весеннего половодья 2015 года  согласно приложению №2.

      4. Провести работу по утвержденному плану по подготовке и проведению  мероприятий по защите населения и территорий Наласинского сельского поселения в период весеннего половодья 2015 года.

   5. Рекомендовать:

а) руководителям сельхозформирований, организаций  и  предприятий:

 - проведение мероприятий по предупреждению негативных последствий

весеннего   половодья  2015 года,  определить  силы   и  средства,   создать

необходимый  резерв материальных средств  для осуществления   противо-

паводковых мероприятий,  проведения   аварийно-спасательных  и  других                 неотложных работ на  пострадавших объектах и зонах потопления;

 - установить постоянный контроль за состоянием  линий  электроснабжения и связи, дорог и мостов, водопропускных  труб,  производственных, социально-бытовых объектов, попадающих в зону возможного  потопления,  принять  соответствующие  меры   по  подготовке   их   к  пропуску паводка  и   обеспечению   надежности  в период прохождения паводковых вод, установить круглосуточное дежурство в период прохождения паводка;

 - организовать наблюдение за состоянием водоисточников и безопасной

эксплуатации их в период весеннего половодья;

 - главе Наласинского сельского поселения  определить  зоны  возможного подтопления  населенных пунктов, объектов  сферы производства и обслуживания, подвергающихся воздействиям паводковых вод;
б) руководителю сельхозформирования, организаций и предприятий, привлекаемых к  противопаводковым  мероприятиям,  до 5  апреля 2015г.  представить  в Комиссию по подготовке  и  проведению мероприятий по защите населения  и территорий  Наласинского сельского поселения от негативных последствий  в период  весеннего половодья 2015 года,  информацию о состоянии готовности  к весеннему половодью, о паводковой  обстановке на местах  и  принятых  мерах  по  защите  населения и территорий от негативных последствий  половодья.

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за  собой.
      Глава  Наласинского

      сельского поселения                                                 И.Р.Шакирова
Приложение №1 к постановлению

                                                                                                     исполнительного комитета

                                                                                                     Наласинского СП

                                                                                                     №7  от 26 марта  2015 г.

                                                   С О С Т А В

комиссии  для  координации работ  по   предупреждению
и   проведению  мероприятии   по  защите  населения  и территорий
Наласинского сельского поселения  от  негативных  последствий
в период весеннего половодья 2015 года

   Шакирова                                      - руководитель исполнительного комитета,

Ильфира Рамазановна                  председатель комиссии;

Гайнетдинов                                       - управляющий А/Ф «Игенче»,            Ильнар Ризванович                      заместитель председателя комиссии
                                                        (по согласованию)
Мустафин                                      - директор Наласинской СОШ

Дилюс Фаритович                       (по   согласованию)

Члены комиссии:

Зарипова                                         - фельдшер НаласинскогоФАП;               Равиля Имаметдиновна                 (по согласованию)

Саляхутдинова                              - секретарь исполнительного комитета   Ильсия Ризвановна                      Наласинского СП; (по согласованию)

Рахимова                                      - зав. клуб с. Средние Верези;
Радиля Рафкатовна                           (по согласованию)
Вахитов                                         - главный специалист ООО А/Ф «Игенче»;

Марат Мирзаянович                       (по согласованию)

 Зубаеров                                      - старший участковый уполномоченной

Ильнар Ильфатович                    полиции отдела МВД России по Арскому

                                                       району РТ ( по согласованию)

Глава Наласинского

сельского поселения                                                    И.Р.Шакирова
                                                                                 Приложение №2 к постановлению
                                                                                                    исполнительного комитета

                                                                                                    Наласинского СП

                                                                                                     №7  от 26 марта  2015 г.

                                                      ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

                             по защите населения и территории Наласинского
                    сельского поселения в период весеннего половодья 2015 года.

	№

п/п
	                         Мероприятия

	сроки
исполнения
	   ответственные

	1

2

1

2

3

4

1

2

	   I.Организационные мероприятия

Определить зоны возможного подтопления населенных пунктов, объектов сферы производства и обслуживания, подвергающихся воздействиям паводковых вод. Защита населения и  живности,
 социально-бытовых объектов, объектов производства от негативных последствий весеннего половодья

Информировать население о складывающейся паводковой обстановке и порядке действий населения в экстремальных случаях.

     II. Практические мероприятия

Очистка от снега, открытие водопропускных труб, каналов, контроль за мероприятиями по недопущению подтопления социально-бытовых объектов.

Приведение в готовность пожарной и водооткачивающей техники для откачивания воды из подтопляемых жилых, хозяйственных и других сооружений.

Проведение организационных и инженерно-технических мероприятий по недопущению загрязнения паводковых вод и водоемов жидкими отходами

живодноводческих ферм, накопителей отходов, ядо-химикатами, защита скотомогильников от воздействия паводковых вод.

Проведение  подготовительных работ по организации оказания медицинской помощи, первоочередного жизнеобеспече-ния населения пострадавшего в период половодья

III.Контрольные мероприятия

Информировать о проведении противопаводковых мероприятий и готовности к пропуску паводковых вод весны 2015 года Комиссию по редупрежде-

нию и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Арского муниципального района

Организовать контроль за прохождением паводковых вод, состоянием водоисточни-ков, водозаборов, качеством питьевой воды. Обеспечение мер по защите населения, животных, производственных, социально-бытовых объектов, коммуника-ций и систем жизнеобеспечения в период половодья.
	до

25.03.2015г.

до начала

и в период половодья

до

31.03.2015г.

 до

30.03.2015г.

Организа-

ционно-

подготови

тельные

меры до

28.03.2015г.

практичес

кие меры

в период

половодья

до

30.03.2015г.
до

31.03.2015г.

в период

половодья
	Исполнительный

комитет, члены ко-

миссии, руководите-ли, специалисты, про

тивопаводковые ко-

миссии предприятий

организаций, сельхоз

формирования

Исполнительный

комитет сельского

поселения, ответ-

ственные лица

Исполнительный комитет,

руководители социально-бытовых объектов.

Исполнительный

комитет, руководители организаций,

предприятий

руководитель сельхоз

формирования,   ООО «Агрофирма
Игенче»

Фапы, Исполнительный комитет

Глава  сельского

поселения

Исполнительный

комитет, члены ко-миссии, руководите-ли организаций и

предприятий

    Глава Наласинского
    сельского поселения                                              И.Р.Шакирова